○写

（登録システムを活用しメール施行）

単位スポーツ少年団代表指導者 様

宮城県スポーツ少年団事務局です。

本メールは、スポーツ少年団登録システムを活用し、メールアドレスが登録されている単位団に

対し送信しています。

日頃より本会少年団の活動に、格別の御協力を賜り厚くお礼申し上げます。

さて、宮城県において緊急特別要請が行われたことに伴い、宮城県スポーツ少年団としても県内

単位団の少年団活動の自粛を要請いたします。

昨今の新型コロナウイルス感染症の感染状況は、小学生・中学生年代の感染も多く見受けられ、

学校が休校となっている地域も多くございます。

指導者の皆様方は、子ども達の安全を考慮し、本要請にご理解とご協力をお願いいたします。

なお、市町村スポーツ少年団・市町村教育委員会によって、対応が異なる場合もあります。

貴団所属先の市町村スポーツ少年団の意向も考慮し、ご対応ください。

◇活動自粛期間：令和４年２月１日（火）～令和４年２月２８日（月）まで